
   2021 年 3 月吉日 

出版社各位（営業ご担当様） 
（一社）日本出版取次協会 

雑誌進行委員会 
  

【2021 年度 ゴールデンウィークのご案内】 
  

拝啓 貴社益々のご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、標記の件ですが、５月２日（日）～５月５日（水）までの 4 日間は搬入及び発売日

の設定はございません。本年は、定日２日から４日発売の定期誌は１日（土）発売へ繰り上げ

を、定日 5 日発売の定期誌は６日（木）発売へ繰り下げをお願い致します。 
店頭における業量の集中化を避けるため、雑誌の搬入・発売の変更を下記の通りお願い申し

上げます。 

敬具 
記 

雑 誌 
１、 一般誌の搬入 
   ４月２８日（水）付 ・・・ ４月２４日（土）午前 ～ ２６日（月）午前搬入締切 

４月３０日（金）付 ・・・ ４月２６日（月）午後 ～ ２７日（火）午前搬入締切 
５月 １日（土）付 ・・・ ４月２７日（火）午後 ～ ２８日（水）午前搬入締切 

 ５月 ６日（木）付 ・・・ ４月２８日（水）午後 ～ ３０日（金）午前搬入締切 
・ 定日２～４日付発売分は１日付への繰り上げ発売のご協力をお願い致します。 
・ 定日５日付発売分は６日付への繰り下げ発売のご協力をお願い致します。 
 尚、４月２９日（木）、５月２日（日）～５月５日（水）の発売日設定及び搬入はございま

せん。 
 

２、 週刊誌の搬入 
該当週刊誌については、繰り上げ・繰り下げを図り、週刊誌積込訂正表にて運用致します。 
 

３、 不定期雑誌の発売日設定について 
ゴールデンウィーク前は定期誌の業量が集中し、店頭も非常に混み合い販売効率の低下に繋

がる事が考えられます。増刊・別冊・コミックス・ムック等の発売日設定についてご考慮い

ただきますようお願い致します。 
尚、業量が集中した場合、発売日設定の変更を検討して頂く可能性がございます。 
※この件についてのお問い合わせは、各社雑誌進行委員までお願い致します。 
        

以上 


